
 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.15, 14.punkts) 

Talsos  

 

28.07.2022.                                                    Nr.329 

 

Par pirmsskolas izglītības grupu atvēršanu un slēgšanu  

 

 Talsu novada Izglītības pārvalde, ņemot vērā Talsu novada domes 2022.gada 26.maija 

lēmumu Nr.197 “Par pirmsskolas izglītības grupu atvēršanas vai slēgšanas nosacījumiem” 

izvērtējusi izglītības iestāžu, kuras īsteno pirmsskolas izglītības programmas, plānoto bērnu 

skaitu uz 2022. gada 1. septembri un laika posmam līdz 2023. gada 1. aprīlim, un konstatējusi, 

ka nepieciešams: 

1) atvērt pirmsskolas izglītības grupu Laucienes pirmsskolas izglītības iestādē “Bitīte” 

(turpmāk – PII “Bitīte”), kurā šobrīd ir trīs grupas. Uz 2022. gada 1. septembri bērnu 

skaits (64 bērni) sasniegs rādītāju, kas nosaka, ka iestādē nepieciešams atvērt vēl vienu 

pirmsskolas izglītības grupu. PII “Bitīte” ir telpas, kas iekārtotas ar nepieciešamo 

inventāru un mācību līdzekļiem un kurās iespējams nodrošināt jaunatvērtās pirmsskolas 

izglītības grupas darbību. Papildus būs nepieciešams nodarbināt divus pirmsskolas 

izglītības skolotājus un mūzikas un sporta pirmsskolas izglītības skolotāju (0,32 slodze); 

2) slēgt pirmsskolas izglītības grupu Mērsraga pirmsskolas izglītības iestādē “Dārta” 

(turpmāk – PII “Dārta”), kurā šobrīd ir četras grupas. Plānotais bērnu skaits uz 2022. 

gada 1. septembri (50 bērni) un uz 2023. gada 1aprīli (50 bērni) nesasniedz rādītāju (61), 

kas nepieciešams, lai nokomplektētu četras grupas. Reģistra rindā uz PII “Dārta” 

reģistrēti divi bērni (viens uzsāks izglītības ieguvi ar 2022. gada 1. septembri, otrs no 

2024. gada);  

3) slēgt pirmsskolas izglītības grupu Kolkas pamatskolā, kurā 2021./2022. mācību gadā 

bija trīs grupas. Plānotais bērnu skaits (21 bērns) uz 2022. gada 1. septembri (21 bērns)  

un uz 2023. gada 1aprīli (21 bērni) nesasniedz rādītāju (40), kas nepieciešams, lai 

nokomplektētu trīs grupas. Reģistra rindā uz Kolkas pamatskolu reģistrēts viens bērns, 

kurš uzsāks izglītības ieguvi 2022.gada augustā; 

PII “Bitīte” jaunas pirmsskolas izglītības grupas atvēršanai nepieciešamais finansējums 

2022. gadā tiks nodrošināts no finansējuma, kas radies, samazinot grupu skaitu citās iepriekš 

minētajās izglītības iestādēs. 

Pamatojoties uz Talsu novada domes 2022.gada 24.februāra saistošo noteikumu Nr.6 

“Pirmsskolas vecuma bērnu reģistrācijas un uzņemšanas kārtība Talsu novada pašvaldības 

izglītības iestādēs, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmas” 19.punktu un Izglītības, 

sociālo un veselības komitejas 2022. gada 12.jūlija un Finanšu komitejas 2022. gada 20. jūlija 

lēmumu, 

 

 



 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Ar 2022. gada 1.septembri atvērt ceturto pirmsskolas izglītības grupu Laucienes 

pirmsskolas izglītības iestādē “Bitīte”. 

2. Ar 2022. gada 1.septembri slēgt vienu pirmsskolas izglītības grupu šādās Talsu novada 

pašvaldības dibinātajās izglītības iestādēs: 

2.1. Mērsraga pirmsskolas izglītības iestādē “Dārta”; 

2.2. Kolkas pamatskolā. 

3. Uzdot Talsu novada pašvaldības Centrālās administrācijas Finanšu un grāmatvedības 

nodaļai ņemt vērā lēmuma 1. un 2.punktā noteikto, veicot grozījumus lēmumā minēto 

izglītības iestāžu budžetos. 

4. Uzdot kontroli par lēmuma izpildi Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                     S. Pētersone 

 
 

Ivanova 26471166 

dace.ivanova@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt 

1. Laucienes pirmsskolas izglītības iestādei “Bitīte”; 

2. Mērsraga pirmsskolas izglītības iestādei “Dārta”; 

3. Kolkas pamatskolai; 

4. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

5. Talsu novada Izglītības pārvaldei. 

mailto:dace.ivanova@talsi.lv

